ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN KHU VỰC TÂY NGUYÊN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TỈNH ĐĂK NÔNG

Số: 02/BTPV-ĐĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đăk Nông, ngày 17 tháng 4 năm 2024

DỰ BÁO THỜI TIẾT PHỤC VỤ DỊP NGHỈ LỄ 10 THÁNG 3 ÂM LỊCH NĂM 2024
(Tức ngày 18 tháng 4 năm 2024)

1. Huyện Cư Jút

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Ít mây đến mây thay đổi, đêm không mưa, ngày nắng. 33-35 23-25  Đổi hướng cấp 2-3 65-70

2.Huyện Krông Nô

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Ít mây đến mây thay đổi, đêm không mưa, ngày nắng. 33-35 23-25  Đổi hướng cấp 2-3 65-70

3.Huyện Đăk Mil

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông vài nơi.
30-32 21-23  Đổi hướng cấp 2-3 73-78

4.Huyện Đăk Song

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió
Độ

ẩm(%) Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông rải rác.
29-31 20-22  Đổi hướng cấp 2-3 75-80

5.Huyện Đăk Glong

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông rải rác.
31-33 21-23  Đổi hướng cấp 2-3 75-80

6.Huyện Tuy Đức

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông rải rác.
31-33 21-23  Đổi hướng cấp 2-3 75-80

7. Thành phố Gia Nghĩa

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)
Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông rải rác.
32-34 21-23  Đổi hướng cấp 2-3 75-80

8. Huyện Đăk R’lấp

Thời gian Thời tiết phổ biến
Nhiệt độ (0C)

Gió Độ ẩm(%)

Cao nhất Thấp nhất

Ngày 18/4/2024

Mây thay đổi, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa

rào và dông rải rác, cục bộ có mưa vừa đến mưa to.
31-33 21-23  Đổi hướng cấp 2-3 75-80

Cảnh báo: Mưa dông kèm theo các hiện tượng lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh có thể gây tốc mái nhà, gãy, đổ cây cối làm bị

thương người và các vật nuôi.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh Đăk Nông;

- Đài KTTV KV Tây Nguyên;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Đăk Nông;

- Đài PTTH tỉnh Đăk Nông;

- Báo Đắk Nông;

 - Lưu đơn vị.

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Ngọc Bình